PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАСЙКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.11.2014 г.  №  18                                                                         с. Шадрино

О ставках налога на имущество физических

лиц на территории муниципального

образования Шадринский сельсовет
Калманского района Алтайского края

             В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса РФ, ст. 22 п. 3 Устава муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов Шадринского сельсовета Калманского района Алтайского края
РЕШИЛ:

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффицент-дифлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах  муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края.
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффицент-дифлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,01

	Свыше 300000 рублей  до 500000 рублей (включительно)
	0,29

	Свыше 500000 рублей
	0,6

2. Налог на имущество физических лиц подлежит уплате в срок, предусмотренный пунктом 1 статьи 409 Налогового кодекса РФ.
3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Шадринского сельсовета Калманского района Алтайского края № 25 от 30.10.2007 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Шадринский сельсовета Калманского района Алтайского края», № 35 от 16.07.2012 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шадринского  сельсовета № 25 от 30.10.2007 года «О ставках налога на имущество  физических лиц на территории муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района Алтайского края», № 50 от 22.10.2012, «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шадринского сельсовета № 25 от 30.10.2007 года «О ставках налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования Шадринский  сельсовет Калманского района Алтайского края», № 36 от 25.11.2013 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шадринского сельсовета № 25 от 30.10.2007 года «О ставках налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования Шадринский  сельсовет Калманского района Алтайского края».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета депутатов Шадринского сельсовета по бюджету и вопросам местного самоуправления - Усенко Александра Александровича.
5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете "Заря Приобья"
Глава сельсовета                                                                                    Н.А. Беженова